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Name                  Anschrift Telefon Nr. E-Mail
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Chorleiteraus-
bildung

Stimmbildung
Dirigat 
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Adams Britta 0231-22202798 kontakt@chorineo.de X
Saarlandstr.100
44139 Dortmund

Adams Manfred 0231/419910 X
Freiligrathstraße 22
44141 Dortmund

Becker Matthias Dr. 06002/930477 MatthiasE.Becker@t-online.de X
Am Pfahlgraben 5 info@musikalspezial.de
61239 Ober-Mörlen

Böhme Dr. Jürgen 02631/343281 j.boehme@alice.de X X X
Glockenstraße 5
56567 Neuwied

Bröcher Thomas 02762 987056 thomas.broecher@gmx.de X X
Hangstr. 6 0176 83456623
57462 Wenden

Die Aus- und Weiterbildung der Chöre, der Chorleiterinnen und Chorleiter auf stimmbildnerischem, stilistischem wie aufführungspraktischem Sektor zählt zu den elementaren 
Bildungsangeboten im Chorverband Rheinland-Pfalz e.V.

Musikalische Impulse werden hier erstrebt, um erlernte Inhalte in Module der Chorischen Stimmbildung, Probenmethodik und Didaktik bis hin zur Bühnenpräsenz zu übernehmen und zu 
übertragen. Zu diesem Zweck erstellt der Musikrat im CV RLP e.V. eine Dozentenliste, die ständig aktualisiert wird. Diese ist jederzeit über die Geschäftsstelle des Chorverbandes erhältlich. 
Chöre, Chorleiterinnen und Chorleiter, Kreischorverbände und Gremien des Chorverbandes können ihrerseits Kontakte zu den hier angegebenen Dozentinnen und Dozenten aufnehmen.  
Um ein Chor- Coaching (CC) durchzuführen ist der/die Dozent/in aus dem Dozentenverzeichnis des CV RLP auszuwählen. Darüberhinaus kann der durchführende Chor nach Absprache mit 
dem Coaching-Beautragten des Musikrates, Gerd Sackenheim, eine(n) Dozenten/in seiner Wahl bestimmen.
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Faßbender Jürgen 06431/219592 juergen-fassbender@t-online.de X X X
Albanusstr.11 0178 4086647
65551 Limburg

Frambach Hans Prof.Dr. 0202/4392463 frambach@wiwi.uni-wuppertal.de X
Gaußstr. 20 01796924533
42119 Wuppertal

Fontein Dorothee 0202/4392463 effektivfontein@t-online.de X
Gaußstr. 20
42119 Wuppertal

Fuxius Michael 02607/960870 MichaelFuxius@t-online.de X X X
Obere Lehmerhöfe 29
56332 Lehmen

Gies Oliver 0511/60098800 office@soundfile-music.de X
Mollenrodstr.60 0177-3299599 webmaster@soundfile-music.de
30160 Hannover

Hassler Christoph 06346/959080 exsemble@googlemail.com X X
Landeckstr.8 0179/4825868 chr.hassler@t-online.de
76855 Annweiler

Hees Thomas 07253/31147 X
Blumenstraße 27
76698 Zeutern

Hempfling Volker, Prof 02174/4686 X X X X
Feld 45 0177/6510134
51519 Odenthal
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Herbert Marco 02602/1061666 marco_herbert@gmx.de X X X X
In der Grub 14 0162/2050450
56422 Wirges

Heuel Claudia X
Am Weimarfloss 30 0151/70887460
60431 Frankfurt

Jüngst Harald 02761/539595 X X X
Josef-Schmelzer-Weg 2
57462 Olpe

Kalpers Johannes 06345/9546956 johanneskalpers@johanneskalpers.de X X
Hauptstr. 6
76857 Euberthal

Kastenholz Willi 0221/504932 willi.kastenholz@gmail.com X X
Kurt-Weill-Weg 30 0160/97040911
50829 Köln-Bocklemünd

Kronenfeld Ruth 06848/700560 ruthkronenfeld@freenet.de X
Audenkellerhofstr. 9
66424 Homburg

Kuhn Michael 06701/911736 michael_H_Kuhn@t-online.de X
Mozartstr. 3 0176/23785668
55578 Wolfsheim

Leonardy Eva-Maria 06732/2635 eva@eva-leonardy.de X
Goethestr. 13a 0172/6869444
55286 Wörrstadt
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Loevenich Hans-Josef 02421/13796 hans-josef.loevenich@gmx.de X X X X
Chlodwigplatz 19 0171/5242351
52351 Düren

Lutz Antonia 06501/17711 X
Auf der Hödstatt 9
54329 Konz

Meister Tristan t.meister@web.de X X X
Bellenstr. 16/18 0170/3173542
68163 Mannheim

Nöst-Butz Barbara 02632-949458 X
Alte Schaftrift 5
56626 Andernach

Petcu Melanie 06381/994362 melaniepetcu@web.de X X
Hauptstr. 7 0178/5644762
66887 Rutsweiler am Glan

Pfeiffer Axel 0641/4809675 chorpfeiffer@aol.com X X
Am Kirschenberg 30
35394 Gießen-Rödgen

Pieper Helmut 02938/979185 h-a-pieper@t-online.de X X X
Zum Redde 18 0163/1300168
59469 Ens

Ramroth Claudia 02602/9509958 claudia@ramroth.info X
Fürstenweg 13 0152/29052079
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56410 Montabaur

Ramroth Martin 02602/3532 vivaldi@web.de X X X X
Fürstenweg 13 0157/77711022
56410 Montabaur

Rave Ortwin 02154/5135 X X
Rennerstr. 1
47877 Willich-Schiefbahn

Rehaag Angelika 02151/951470 X
Friedrich-Ebert-Strße 21 0179/2217223
47799 Krefeld

Reif Michael 0221/5604934 michael.reif@me.com X X X X
Metzer Str. 20 0172/6800517
50677 Köln

Rhein Ernie ernie.rhein@gmx.de X X
Friedensstr. 5 0177/3450678
65527 Niedernhausen

Rinscheid Michael 02722/70335 Michael.Rinscheid@t-online.de X X X X
Mohnfeld 17 0171/65129651
57439 Attendorn

Röth Jens 06471/62317 jroeth@t-online.de X X
Forsthausstraße 23
35792 Löhnberg

Rübben-Laux Claudia 0214/59370 claudia.ruebben-laux@cvnrw.de X X
Saarbrücker Str. 7 0170/4373567
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51375 Leverkusen

Sackenheim Gerd 06381/40663 gsackenheim@myquix.de X X
Bergstr. 9 0151/50430302
66887 Rutsweiler

Sauerwald Michael 02682/966471 michael.sauerwald@gmx.de X
Postweg 7 0170/6842145
57539 Bruchertseifen

Sauerwald Sylvia 02682/967964 sylvi.sauerwald@googlemail.com X
Lindenallee 6a
57577 Hamm

Schäfer Miriam 02302/1786088 mail@miriam-schaefer.de X
Röhrchenstr. 72 0151/18483318
58452 Witten

Schlaf Markus 02652/9587224 mail@markusschlaf.com X X
Wasserschöpp 85
56743 Mending

Schmitt Waltraud 02628/3833 Waltraud.Schmitt@gmx.de X X
Am Bornpfad 14
56321 Rhens

Schmoll Michael Prof. 05407/819381 m-schmoll@t-online.de X X
Menzelstr. 2 c 0160/1512445
49134 Wallenhorst-Rulle

Schneider Gerhard 0271/75407 chorl.g.schneider@t-online.de X
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Hermann-Löns-Str.14
57250 Netphen

Schüssler Werner 06732/61241 wmschuessler@t-online.de X X
Freiherr von Dachroth-Str. 6
55288 Udenheim

Schumacher Jan 0177/2005130 schu.macher@gmx.de X X X X
Beethovenring 5
64342 Seeheim-Jugenheim

Simon Tobias 02602/9998774 simontobias@gmx.de X
Limesweg 7 0160/7716532
56412 Niederelbert

Siry Angela 02602/9994574 angela.Siry@yahoo.de X X
Vor der Kreuzwiese 14 0171/7272151
56412 Großholbach

Siry Mario 02602/9994574 mario.siry@t-online.de X X X
Vor der Kreuzwiese 14 0171/7129369 siry@cv-rlp.de
56412 Großholbach

te Laak Martin 02461/31538 X
Kirchstraße 11
52428 Jülich-Barmen

Thiesen Josef 06532/4610 thiesen-orgel.wein@t-online.de X X X
Gestadestr. 3 0171/9109017
54492 Zeltingen-Rachig

Velten Helmut 02680/440 helmut.velten@t-online.de X X
Waldstraße 29 velten@cv-rlp.de
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57614 Wahlrod

Vorschütz Helmut 06252/77751 h.vorschuetz@online.de X X X X X
Die Allmendäcker 9 0179/2156848
64646 Heppenheim

Weimer Hubertus 06435/6770 X X
Molsberger Straße 6A
56414 Wallmerod

Winkler Martin 06103/995003 p buero@musikschule-dreieich.de X X X
Auf der Schulwiese 14 0170/2110098
63303 Dreieich

Zellmann Gerd 06051/73399 gerdzellmann@t-online.de X X X
Sandstraße 19 0151/67110501
63589 Linsengericht
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